



Iván Sánchez

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Docente | Moderador | Panelista

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Francés, Inglés, Italiano

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Sostenibilidad Estratégica, Inversión de Impacto, Finanzas Climáticas, Bioeconomía, Economía Circular, Desarrollo de Negocios.

Descripción del perfil

Diseñador Industrial, Universidad de Los Andes (2009). Asesor en Economía Circular & Bioeconomía. Embajador de los Premios Verdes (Colombia). Experiencia como docente de más de 5 años en universidades como la Universidad de Los Andes, la Universidad Sergio Arboleda y Lasalle College Internacional. Procesos académicos orientados a resultados e implementación de metodologías propias para la gestión del conocimiento tanto en la academia como en la Industria. Speaker Internacional y Formador en Sostenibilidad para líderes y equipos directivos. Cuenta con más de 10 años de experiencia en el sector de la sostenibilidad liderando proyectos y asesorando empresas de distintos sectores productivos, así como entidades gubernamentales. Alta capacidad en gestión, ideación y desarrollo de negocios. Actualmente es el Co-Director de la Cámara Internacional de Negocios Climáticos (CINC), una red de líderes empresariales con presencia en Colombia, Chile, Perú y México, que promueve un ecosistema empresarial para el desarrollo de negocios, orientados a la mitigación y adaptación, así como la creación de valor a partir de la implementación de la sostenibilidad como estrategia corporativa, con el fin de conformar una acción climática global y multisectorial.

Conferencias, Cursos o Talleres

SustenTAR: Tiempo, Actitud & Reparación

De 2 Horas a 4 Horas

SustenTAR es un taller que genera capacidades en sostenibilidad corporativa a través de actividades experienciales y dirigido a líderes empresariales. Uso de habilidades transversales y conceptos técnicos en sostenibilidad frente a la importancia que tiene el cambio de paradigma entre un modelo económico tradicional y el enfoque en economías sostenibles. Ayuda en la toma de decisiones gerenciales y el desarrollo de unidades productivas estratégicas.

Economía Circular: De la línea al círculo

De 1 Hora a 2 Horas

Conferencia orientada a entender la circularidad como un modelo económico orientado a crear eficiencia en los procesos de las empresas.

La variable clima en el desarrollo de negocios

De 1 Hora a 2 Horas

Conferencia enfocada en la inclusión de los factores climáticos en el desarrollo de negocios, orientada a sectores productivos y grupos empresariales

Experiencias

Co-Director

Cámara Internacional de Negocios Climáticos | CINC

2023 - Actual

Desarrollo de Negocios Circulares

Confecámaras - Grupo Ciclos

2022 - 2022

Gestor de Fortalecimiento - Evento Finanzas del Clima 2020

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH

2020 - 2020

Formador en Nuevas Economías & Negocios Sostenibles

Universidad Sergio Arboleda

2019 - Actual

Profesor en Gestión de Industrias Creativas, Diseño & Gastronomía

LCI Bogotá

2020 - Actual

Formador en Economía & Ciudades Circulares

Universidad de los Andes

2021 - 2021

Embajador para Colombia

Premios Verdes

2019 - Actual

Estudios

Strategic Thinking for CEO's

Cambridge Judge Business School

2023

Director de Arte

EBA - Escuela Buenos Aires

2011

Fotógrafo

Zona Cinco - Escuela de cine y fotografía

2010

Diseñador Industrial

Universidad de los andes

2009

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/6423>